
www.mujicin.cz Výtisk zdarma

uvnitř vydání > AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | REKONSTRUKCE

Listopad 2016 > číslo jedenácté

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Jak ten čas letí… Měsíc listopad nám 

pomalu klepe na dveře a s ním při-

chází i adventní čas se svou kouzel-

nou a neopakovatelnou atmosfé-

rou.  Pro některé je to doba shonu, 

pro jiné doba zklidnění a rozjímání 

a prožívání vánoční nálady. 

Na Valdštejnově náměstí vyros-

te i letos Adventní městečko, kte-

ré bude otevřeno od 26. listopa-

du do 23. prosince. Město Jičín 

prostřednictvím svých organizací 

(KZMJ, K-Klub, Knihovna Václava 

Čtvrtka, ZUŠ, MŠ a ZŠ) připravilo 

pro veřejnost oproti loňsku pouze 

víkendové kulturní programy. 

Vedle těchto programů budou pro-

bíhat vánoční trhy a tvůrčí dílny 

pro děti i dospělé. Do Adventního 

městečka můžete zajít i ve všední 

dny. Na horký voňavý punč, svaře-

né víno či jiné občerstvení nebo se 

jen tak sejít s přáteli.

A na co se můžete mimo jiné těšit?

Víkend 25/11 - 27/11

Vánoce na bráně 
tradiční dobroty, hudba, divadlo, věš-

tírna, vánoční hra Betlém, dětská dílna

a mnohé další – v sobotu i v neděli na 

Valdické bráně

Sobotní Valdštejnské aventní trhy
od 9 do 15 h

Předpremiéra filmu Anděl páně 2  
v sobotu od 14 h – Biograf Český ráj

Nedělní Rozsvícení vánočního stromu
s bohatým programem na Valdštejnově 

náměstí od 16:30 h

Tématické víkendové programy

2/12 - 4/12  ČERTOVSKÁ SHOW
9/12 - 11/12 HUDEBNÍ VÁNOCE
16/12 - 18/12 HUDEBNÍ VÁNOCE
s pátečními ochutnávkami, 

hudebními a tanečními vystoupeními, 

divadélky a dílničkami...

Kompletní a aktuální program

naleznete na webových stránkách:

advent.jicin.cz.
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Likvidace sádrokartonu 
pro občany Jičína zdarma

Sběrný dvůr v Konecchlumského ulici bude
nově likvidovat také sádrokarton. Pro občany
Jičína bude tato služba zdarma, ostatní obyva-
telé a podnikatelé budou platit 1,80 Kč/kg +
DPH. Sádrokarton je totiž zařazen jako nebez-
pečný odpad a Technické služby jej proto musí
likvidovat externě na cizí skládce k tomu urče-
né. Ročně bude takto odvezeno zhruba 30 tun
sádrokartonu.

Na budově radnice bude
i vlajka Evropské unie

Rada města pověřila Městský úřad umístěním
dalšího nosiče vlajek na budovu radnice na Žiž-
kově náměstí. Má zde totiž být vyvěšena vlajka
Evropské unie, protože se Jičín hlásí k členství
v EU. Na budově jsou zatím umístěny pouze dva
nosiče, kde je zpravidla vyvěšena vlajka České
republiky a městská vlajka. Po rekonstrukci
vchodu úřadu v ul. 17. listopadu bude vlajka
vyvěšena také tam. 

Jičínsko bude mít nová
pravidla pro údržbu lesů 

Rada města schválila vítěze zakázky na zpraco-
vání lesních hospodářských osnov pro celé ORP
Jičín na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027.
Vítězná firma Lesprojekt východní Čechy s.r.o.
z Hradce Králové vyhrála s cenou 381 300 Kč
bez DPH. Osnovy jsou vypracovávány v rámci
přenesené působnosti a budou hotovy během
příštího roku. Cena je pak městu zpětně propla-
cena Ministerstvem zemědělství. 

Poslední pravidelný svoz bioodpadu 
proběhne na konci listopadu 2016

Technické služby oznamují občanům Jičína
a jeho městských částí, že pravidelný svoz
bioodpadu bude pokračovat pravidelnými tří-
denními svozy po celý měsíc listopad. V přípa-
dě příznivých klimatických podmínek je
ukončení veškerých svozů v roce 2016 naplá-
nováno na středu 30. listopadu. Po zimní
odstávce dojde k opětovnému zahájení pravi-
delného svozu v pondělí 3. dubna 2017.
V současné době svážíme téměř 950 ks bio -
popelnic. 
Pamatujte, do nádoby na bioodpad nedá-
vejte nic, co byste si nedali do svého kom-
postu na zahrádku! Tento materiál jde
přímo na kompostárnu bez dalšího třídění.
Přehled svozu jednotlivých ulic můžete nalézt
na webových stránkách Technických služeb
města Jičína www.tsjc.cz.

Na vybraných místech města a v okrajových
částech Jičína – Sedličky, Robousy, Popovice
a Dvorce a v blízkosti zahrádkářských kolonií
bude probíhat doplňkově rovněž svoz trakto-
rem s tzv. homogenizérem. Výhodou svozu
homogenizérem je, že kromě běžného biood-
padu (tráva, rostliny) může svážet i větve. Tento
svoz je plánován na začátek a konec zahrád-
kářské sezóny, kdy dochází při úklidu zahrad
hlavně k prořezávání stromů. Svoz bude probí-
hat tak, že občané budou na určených zastáv-
kách předávat bioodpad obsluze. V Robousích
a Popovicích si bude možné homogenizér při
přesunech zastavit a obsluha materiál převez-
me. Bioodpad je možné ponechat i na zastáv-
kách od rána svozového dne ve velkých pytlích
či nádobách, ze kterých bude vysypáván obslu-
hou přímo do stroje. Dále platí, že občané Jičí-
na mohou odvážet větve i biologický odpad na
sběrný dvůr.

Do tohoto svozu patří:
• kompostovatelný odpad z údržby zeleně –

posečená tráva a listí, dřevní štěpka i větve
do průměru 5 cm, čisté dřevo, odpady ze
záhonů, spadané ovoce

TRASA A: PONDĚLÍ 7. 11. 2016 
Moravčice, Robousy, Dvorce, Sedličky, Soudná
čas zastávky
11.00 Moravčice – u kontejnerů na odpad
11.30 Robousy dolní – autobusová zastávka 
12.00 Robousy střed 
12.30 Robousy – hospoda, křižovatka 
13.00 Dvorce – u kontejnerů
13.30 Robousy – slepá odbočka ke kruhové-

mu objezdu
14.00 Jičín, vlaková zastávka
14.30 Sedličky – u hřbitova na Zebíně
15.00 Soudná – odbočka v „lipách“ (na kost-

kách)

TRASA B: ÚTERÝ 8. 11. 2016 
Čeřovka, Letná, Nové Město, Popovice
čas zastávky
11.00 Foersterova – autobusová zastávka

u prodejny
11.30 V. Dobiáše 501 – zahrádky
12.00 Bolzanova – zahrádky
12.30 zahrádky za koupalištěm Kníže – parko-

viště
13.00 křižovatka Markova, J. Š. Kubína 
13.15 křižovatka J. Š. Kubína, Koněvova
13.30 křižovatka Letná, Koněvova
14.00 křižovatka Poděbradova, Pražská 
14.30 Popovice, u cihelny
14.45 Popovice, odbočka zahrádky 

Časy zastávek jsou pouze orientační!
Technické služby města Jičína

Město se v zadávání veřejných zakázek bude řídit novou směrnicí
Rada schválila novou směrnici o zadávání
veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.,
který začal platit od 1. 10. 2016. Hlavní změnou
je, že při zadávání zakázek malého rozsahu byl
v  první kategorii zvýšen pro Městský úřad
limit, do kdy není nutné pořádat výběrová
řízení. Dříve měl Úřad limit 100 000 Kč a pří-
spěvkové organizace 150 000 Kč bez DPH, nyní

je to u obou 150 000 Kč. I nadále však platí, že
i v případě zakázek do 150 000 Kč se musí
dodržet dle zákona zásada transparentnosti,
rovného zacházení a zákazu diskriminace.
Soutěžit se tedy musí formou oslovení mini-
málně tří dodavatelů. Směrnice platí pro Měst-
ský úřad i pro všechny jeho příspěvkové
organizace. -MD-

Policie odložila vyšetřování
zakázky Soudná čp. 15

Město Jičín obdrželo dne 21. 9. 2016 usnesení
Policie České republiky, Krajského ředitelství
policie Královéhradeckého kraje, odboru hos-
podářské kriminality, ve kterém policie infor-
muje o ODLOŽENÍ podezření ze spáchání
trestných činů zneužití pravomoci úřední oso-
by podle § 329 trestního zákoníku, porušení
předpisu o pravidlech hospodářské soutěže
podle § 248 trestního zákoníku, sjednání
výhody při zadávání veřejné zakázky, při
veřejné soutěži a veřejné dražbě podle § 256
trestního zákoníku a poškození finančních
zájmů Evropské unie podle § 260 trestního
zákoníku týkající se oprav a vybavení budovy
Soudné č. p. 15. Závěrem Policie ČR uvádí:
„Policejní orgán má za to, že odpovědní pra-
covníci města Jičín postupovali podle nejlep-
šího vědomí a svědomí a s péčí řádného
hospodáře. Projekt je navíc společensky pro-
spěšný. Nutno uvést, že se policejní orgán
nezaobíral politickou otázkou, která hraje dle
jeho mínění v celé věci svou roli, a to z toho
důvodu, že mu toto nepřísluší.“ -MD-

Město bude po firmě vymáhat
smluvní pokutu za pozdní

dodání nábytku
Zastupitelé zamítli dohodu o narovnání mezi
městem Jičín a firmou JP-Kontakt, s.r.o. ve věci
týkající se uplatněné smluvní pokuty za
dodávku interiérového vybavení do budovy
Soudná čp. 15. Toto vybavení nyní slouží pro
Denní stacionář Apropo. Město se snaží dlou-
hodobě s firmou závazky vyrovnat (pokuta
podle smlouvy činí 260 000 Kč), avšak k doho-
dě zatím nedošlo, protože firma pokutu
neuznává. Po jednání s poskytovatelem dota-
ce je navíc jakákoli dohoda o narovnání pova-
žována za změnu smlouvy, a tudíž by město
tuto skutečnost muselo poskytovateli dotace
oznámit a hrozí riziko krácení dotace na vyba-
vení. Toto se podle poskytovatele dotace vzta-
huje i na soudem schválený smír. Zastupitelé
již v březnu rozhodli o tom, že budou požado-
vat po firmě JP-Kontakt, s.r.o. pokutu ve výši
260 000 Kč za pozdní dodání zakázky. Firma
chtěla pokutu snížit na 130 000 Kč, což zastu-
pitelé zamítli. -MD-
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Na podzim bude vypsáno výběrové řízení 
na rekonstrukci jičínského kina

Zastupitelé schválili zadávací podmínky na
veřejnou zakázku zadanou v otevřeném
podlimitním řízení na stavební práce na
rekonstrukci Biografu Český ráj. Dále schválili
financování akce, a to částkou 25 milionů
v roce 2017 a 25 milionů v roce 2018. Předpo-
kládaná cena rekonstrukce dle návrhu projek-
tového ateliéru DAVID s. r. o. je 41 milionů
korun bez DPH. Dle stanoviska poradenské

společnosti je možno na stavbu při splnění
konkrétních podmínek dle současné legisla-
tivy uplatnit odpočet DPH. Výběrové řízení
bude vyhlášeno během několika týdnů a po
uchazečích se bude požadovat jistota ve výši
800 000 Kč. Samotná rekonstrukce by měla
začít na jaře 2017 a bude rozdělena do dvou
let, přičemž její zakončení se předpokládá  na
jaře 2018. -MD-

Na úřadu proběhla kontrola z Ministerstva vnitra
Zastupitelé v září projednali protokol o proběhlé
kontrole města Ministerstvem vnitra ČR, která
proběhla 31. května 2016. Kontrola se týkala
dodržování zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím a zákona č. 500/2004
Sb., správní řád. Protokol o této kontrole byl měs-
tem převzat 30. června 2016. Prověřeno bylo cel-
kem 11 spisů, 7 z roku 2015 a 4 z roku 2016.
Zjištěna byla celkem 4 pochybení, která se týkala

chybějícího otisku úředního razítka, posunutí
zákonných termínů a nezveřejnění poskytnuté
informace v  zákonné lhůtě na úřední desce.
Některá z těchto porušení byla zjištěna a odstra-
něna ještě před výkonem samotné kontroly.
Dále byla přijata nápravná opatření, aby se prob-
lémy již neopakovaly. Zastupitelstvo i samotné
ministerstvo tato opatření schválily a kontrola
byla v říjnu uzavřena. -MD-

Při stavbě šaten vyvstaly
nepředpokládané vícepráce

RM schválila dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou
Chládek a Tintěra, která staví venkovní šatny ve
Sportovním areálu v Jičíně. Cena prací se tak
navyšuje o cca 553 tis. Kč bez DPH. Důvodem
jsou neočekávané výdaje, které se objevily po
demolici stávajících šaten. Jedná se hlavně
o vynucené přeložky rozvodů nízkého napětí
a venkovních vodovodů pro závlahy hřišť. V pro-
jektu byla totiž řešena přeložka jen části sítí NN,
existence všech sítí NN nebyla známa. Dále zde
jsou demoliční vícepráce. Všechny tyto práce
jsou nutné pro fungování sportovišť. Nově bude
novostavba také připojena na městskou optic-
kou síť. -MD-

Na jezuitské koleji začínají
projektové práce

RM schválila pořadí nabídek a vítěze veřejné
zakázky malého rozsahu na projektovou doku-
mentaci rekonstrukce části prostor v Jezuitské
koleji. Zadavatel obdržel celkem 5 nabídek
a vítězem se stala firma Prostor 008 s.r.o. z Prahy
s cenou 367 000 Kč bez DPH. V I. etapě dojde ke
zpracování projektové dokumentace skutečné-
ho provedení stavby, v II. etapě – zpracování
projektové dokumentace stavebních úprav
a změny užívání v podrobnosti pro provádění
stavby, včetně výkazu výměr a rozpočtu. Ve
III. etapě pak firma provede autorský dozor
v průběhu stavby. První dvě etapy mají být hoto-
vé do konce února 2017. Úpravy se týkají příze-
mí v zadní části dvora, které chce využívat po
dohodě s městem spolek Balbineum. -MD-

Cena za dodávku tepla půjde v Jičíně od příštího roku dolů
Správa nemovitostí města Jičína a.s., která
dodává do jičínských domácností teplou
užitkovou vodu a teplo, snížila pro příští rok
ceny. Průměrně rodina na svém poplatku
ušetří 30 Kč za 1 GJ tepla, což činí zhruba 5 %.
Ročně se tak může jednat až o několik sto-
korun. Ceny se podařilo snížit jednak díky
lepšímu nákupu plynu, ze kterého SNMJ a.s.
teplo vyrábí, a navíc i zefektivněním provo-
zu kotelen.
Představenstvo Správy nemovitostí města Jičí-
na a.s. v září rozhodlo o dalším snížení ceny tep-
la, a to od příštího roku. Již pro letošek byla 
o 5 Kč/GJ nižší – z původních 615 Kč/GJ vč. DPH
se dostala na 610 Kč/GJ. Od roku 2017 se však
poplatek ještě sníží, a to na průměrných 
580 Kč/GJ vč. DPH.  „Letošní snížení se u spotře-
bitelů projeví ve vyúčtování služeb za zúčtovací
období 2016, tedy počátkem příštího roku. Od

roku 2017 však už budou naši zákazníci spotře-
bovávat námi dodané teplo a teplou užitkovou
vodu s další pětiprocentní úsporou,“ říká k roz-
hodnutí představenstva SNMJ a.s. ředitel společ-
nosti Ing. Pavel Bílek. Cena za dodávku tepla na
vytápění činí 588 Kč/GJ a za ohřev užitkové vody
zaplatí zákazníci 559 Kč/GJ. Důvodů k tomuto
kroku bylo hned několik.  „Prvotně se nám poda-
řilo snížit cenu plynu, ze kterého SNMJ a.s. ve
svých kotelnách teplo pro domácnosti vyrábí.
Dále se rozsáhlými investicemi podařilo zefektiv-
nit provoz těchto zařízení,“ vysvětluje místosta-
rosta města Mgr. Petr Hamáček a dodává:
„Snížení ceny se projeví samozřejmě také na pro-
vozních výdajích města, protože SNMJ dodává
téměř do všech městských objektů.“ Tímto roz-
hodnutím se Správa mj. přiblížila k podobným
cenám, jako mají jiní dodavatelé v okrese, kon-
krétně v Hořicích a Nové Pace. 

Společnost musela v minulých letech přistoupit
k  několika rozsáhlým a finančně náročným
investicím do vybavení kotelen a do výměny
teplovodních rozvodů. Jednalo se o výměnu
kotlů v největší kotelně U Stadionu a s tím sou-
visející výměnu starých rozvodů téměř na
celém sídlišti a výměnu technologie na ohřev
teplé vody v předávacích stanicích Husova 1
a Husova 2. Letos proběhla také celková rekon-
strukce kotelny na Novém Městě SEVER v ulici
Pod Koželuhy. Od ní byl vybudován nový teplo-
vod, který do budoucna umožní vytápění nově
stavěných objektů v této lokalitě.  „Většina kotlů
byla starších 25 let a již dosluhovala. Nahradila
je tak zařízení nové generace, která jsou šetrněj-
ší k životnímu prostředí a také účinnější. Celkem
jsme za posledních 6 let proinvestovali zhruba
36 milionů Kč,“ vysvětluje ředitel SNMJ a.s.
Ing. Pavel Bílek. 
Správa nemovitostí města Jičína a.s. vznikla
v roce 2010 a je akciovou společností, jejímž
100 % vlastníkem je město Jičín. Zajišťuje
dodávky tepla, teplé užitkové vody a elektrické
energie pro odběratele ve městě Jičíně. Zajiš-
ťuje také správu, provoz, údržbu a modernizaci
bytového a nebytového fondu města Jičína
a asi 50 společenství vlastníků jednotek. -MD-

Územní pracoviště finančních úřadů již vydávají 
přihlašovací údaje k evidenci tržeb 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj upozor-
ňuje podnikatele a jejich zástupce, že od 1. 9.
2016 lze žádat o vydání přihlašovacích údajů
potřebných pro evidování tržeb. Získání přihla-
šovacích údajů je prvním a důležitým krokem
k evidenci tržeb. Je důležité, aby podnikatelé
nebo jejich zástupci nenechali podání žádosti
na poslední chvíli. Přestože jsou územní praco-
viště na vydávání těchto údajů připravena,
nemůžeme vyloučit případné fronty s blížícím
se prosincem. Přijďte tedy včas!
Žádost o autentizační (přihlašovací) údaje k evi-
denci tržeb je možné podat pouze dvěma způ-
soby, a to buď elektronicky, prostřednictvím
Daňového portálu (EPO žádost) s využitím při-
hlašovacích údajů do datové schránky (tj. s ově-
řenou identitou osoby způsobem, kterým se lze
přihlásit do její datové schránky), nebo osobně

(ústně do protokolu) na kterémkoliv územním
pracovišti finančního úřadu v době úředních
hodin (pondělí a středa od 8–17 hod., v úterý
a ve čtvrtek od 8–15.30 hod. a v pátek od 8–14
hod.). Ostatní způsoby podání žádosti, např.
podepsané ZAREP či zaslané prostřednictvím
datové schránky nejsou podporované zákonem.
Od 1. 12. 2016 nastupuje první fáze evidence
tržeb a evidovat budou podnikatelé s NACE čin-
ností ubytovací a stravovací služby (více informa-
cí na www.etrzby.cz). V působnosti Finančního
úřadu pro Královéhradecký kraj by mělo v této
první fázi začít evidovat cca 11 tisíc fyzických
osob a cca 2 300 právnických osob. Za prvních
čtrnáct dní bylo správci daně v Královéhradec-
kém kraji vydáno 190 přihlašovacích  údajů.

Romana Barešová,
tisková mluvčí FÚ pro Královéhradecký kraj
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Slavnostní otevření cyklostezky 6. 10. 2016
V říjnu byla dokončena stavba další-
ho úseku cyklostezky vedoucí z Let-
né až do Popovic. Přes léto byl za
pomoci dotace vybudován další úsek
mezi ulicí Ruská a garážemi u firmy
PFT. Kromě samotné cyklostezky zde
byl položen také zcela nový most
přes řeku Cidlinu. K dokončení trasy
zbývá poslední úsek na Nábřeží
Kpt. Jaroše, na kterém se již pracuje. 

Společnost M-SILNICE a.s. nový úsek
cyklostezky dlouhé 117,5 metru vybudovala
během léta. Nejprve byl srovnán terén a zpev-
něno podloží poblíž břehu řeky Cidliny. V září
byl osazen zbrusu nový ocelový most o délce
15 metrů a šíři 3 metry, který pomůže nejen
cyklistům, ale také chodcům zkrátit si cestu od
Letné na Nové Město. Koncem září pak již byly
položeny finální povrchy a značení.  „Celá za -
kázka stála 1 579 823 Kč bez DPH a na stavbu
jsme získali dotaci ve výši 1 260 000 Kč ze Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury ČR. Pod-
mínkou získání dotace bylo mj. vyřešení místa
pro přecházení na frekventované ulici Ruská.
To vzniklo zatím provizorně a je řešeno v rámci
projektové dokumentace celkové rekonstruk-
ce ulice Ruská-Poděbradova,“ vysvětluje pro-
jektový manažer Ing. Ladislav Brykner. Na
veškeré výdaje spojené s přípravou této části
cyklostezky jako výkup pozemků či projekt
město získalo ještě podporu od Královéhradec-
kého kraje ve výši 281 454 Kč, což činilo 50 %
nákladů.  „Samotná stavba tohoto úseku byla
vzhledem ke stavbě mostu relativně nákladná,
nicméně její potřebnost dokládá množství lidí,
kteří ji začali využívat ještě před zprovozněním.
Velkým přínosem je též zbudování místa pro
přecházení přes ulici Ruská, které výrazně zpo-
malilo auta jedoucí v hlavním směru a zkrátilo
délku samotného přechodu,“ říká k otevření
nového úseku starosta města JUDr. Jan Malý.
Úsek byl firmou slavnostně předán městu ve
čtvrtek 6. října 2016. 

O propojení nového úseku přes frekventova-
nou ulici Ruská na poslední úsek na Nábřeží
Kpt. Jaroše se vedlo několik diskuzí. Město
původně uvažovalo o možnosti využít pod-
jezdu pod stávajícím mostem přes Cidlinu,
kudy by mohla cyklostezka vést. V roce 2015
tedy zadalo vypracování studie proveditel-
nosti. Toto na první pohled elegantní řešení
však majetkově narazilo u státního podniku
Povodí Labe, neboť ten podle současného
zákona nemůže prodat ani poskytnout práva
k využití pozemku u významného vodního
toku. Město tedy od tohoto záměru upustilo
a povede cyklostezku přes ulici Ruská, a to
v rámci její celkové rekonstrukce, kterou při-
pravuje Královéhradecký kraj.
Postupným propojením jednotlivých cyklo -
stezek vedoucích centrem města se zvyšuje
bezpečnost pohybu cyklistů i chodců.
„Postupujeme dle dlouhodobé koncepce
cyklodopravy ve městě a okolí, která byla
schválena v roce 2011 mj. regulačním plá-
nem historického jádra města Jičína a vychá-
zí z  Dopravního generelu města Jičína,
zpracovaného v  r. 2002. V  roce 2006 byl
z průjezdu města vybudován úsek mezi ulicí
Kollárova a garážemi za PFT s dotací od Krá-
lovéhradeckého kraje. V roce 2008 úsek od
Kauflandu do Popovic s dotací ze SFDI. V roce
2013 přibyl úsek mezi Kauflandem a ulicí
Nábřeží Kpt. Jaroše včetně bezpečného pře-
chodu v ulici Pod Koželuhy. Na ten jsme zís-

kali taktéž dotaci ze SFDI ve výši
1 276 000 Kč z celkových 3 445 000 Kč.
V rámci rekonstrukce ulice Máchova
vznikl cyklopruh a v roce 2014 bez-
pečný přechod přes ulici Na Tobolce.
V témže roce začala příprava úseku od
PFT po ulici Ruská,“ vysvětluje stavbu
cyklostezek protínajících Jičín místo-
starosta Mgr. Petr Hamáček. Cyklos-
tezka Letná-Popovice je také součástí
dálkové nadregionální cyklotrasy
č. 14., která prochází Jičínem. Město

podporuje její projektovou přípravu, a to
v úseku Tuř-Jinolice.

Parkování z Nábř. Kpt. Jaroše 
do vnitrobloku

V současné době probíhá příprava poslední-
ho, necelých 120 metrů dlouhého úseku
mezi ulicemi Ruská a Butovská. Pro tuto část
je však třeba vymístit parkování z  ulice
Nábřeží Kpt. Jaroše, kde parkují místní oby-
vatelé.  „Řešení bylo nalezeno již před rokem
2010 a potvrzuje ho i regulační plán města.
Dle něj má být vybudováno parkoviště ve
vnitrobloku za domy čp. 50–52 v téže ulici.
Na konci loňského roku se obrátili na město
investoři bytového domu v  ulici Ruská
s nabídkou, že vybudují na své náklady pro-
dloužení stávající komunikace za domy čp.
50–52 tak, aby na svém pozemku mohli
vybudovat parkovací stání. Město Jičín však
rozhodlo, že nechá zpracovat projektovou
dokumentaci na celý vnitroblok v souladu
s regulačním plánem, čímž vyřeší dvě věci
najednou – zpřístupní stavební parcelu pro
bytový dům a zároveň si zlevní výstavbu vni-
trobloku,“ doplňuje k  poslednímu úseku
místostarosta Hamáček. V tuto chvíli jsou již
všechny související stavby projektově v pří-
pravě – jak vnitroblok, tak rekonstrukce ulice
Nábř. Kpt. Jaroše i s cyklostezkou. Pokud vše
půjde podle plánu, mohl by poslední úsek
cyklostezky vyrůst do dvou let. -MD-

N Á Z O R Y  Z A S T U P I T E L Ů

Potřebujeme v Jičíně školku typu „GIGANT?“
Vážení čtenáři Zpravodaje. Využívám toho, že
jsou tyto stránky otevřeny i pro opoziční
zastupitele. Můj kolega a zastupitel Petr Šin-
delář (JDK) v Opozičních novinách č. 3 staví
proti stavbě nového pavilonu MŠ Máj celou
řadu argumentů. Rád bych zde uvedl a pod-
trhl jeden z nich. Jedná se o kapacitu mimoji-
čínských předškolních zařízení v  okruhu
deseti kilometrů od našeho města. Navštívil
jsem řadu z nich a hovořil s jejich ředitelkami
(Valdice, Železnice, Konecchlumí, Jinolice,
Ostružno, Lužany, Kacákova Lhota a další). Ve
většině z nich mají místo a byli uspokojeni
všichni zájemci o umístění dětí. V některých
případech by nebyl problém otevřít ve stáva-
jících školkách v případě potřeby další třídu.
Jsou s tím, samozřejmě, spojeny i náklady zři-

zovatele, což je obec. Jsem toho názoru, že
bychom měli podporovat rozvoj předškolních
zařízení v těchto obcích namísto toho, aby-
chom dováželi děti z místa jejich bydliště do
Jičína. Tři z mých čtyř vnoučat jsou  „studenty“
mimojičínských školek a nyní i jedné malotříd-
ní školy a mohu zodpovědně prohlásit, že roz-
hodně nestrádají citově ani intelektuálně,
spíše naopak. Rodinné prostředí těchto školek
působí blahodárně na dětskou duši. 
Populismus a dotační politika však dělají své.
Často se zapomíná, že i dotace plynou z kapes
nás všech, daňových poplatníků. Připomínám
i fakt, že město takto zvýší už tak dost vysoké
provozní náklady svých zařízení. Á propos, jed-
nu novou školku za více než 40 milionů jsme
přece nedávno otevřeli na Větrově. Proč se

raději nezaměřujeme na dotace ke zlepšení
dopravní infrastruktury, která je v  Jičíně
momentálně v bezútěšném stavu?
Nezapomínejme ani na soukromá předškolní
zařízení, která tu v Jičíně jsou. V případě, že
maminky (lékařky, manažerky a podnikatel-
ky) musí z profesních důvodů nastoupit do
zaměstnání dříve, mohou využít jejich služeb
a rády si připlatí za to, aby jejich dvouleté děti
měly ten nejlepší servis. Tato zařízení bychom
měli podporovat, protože s nimi město nemá
žádné provozní náklady a svou funkci si plní
výborně. Na závěr bych chtěl dodat, že nová
MŠ Větrov dostatečně pokryla požadavky
a poptávku občanů Jičína. Zbylých 70 míst
bylo tedy poskytnuto přespolním dětem.

Miloš Starý, zastupitel za JDK 
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Adaptační kurz na III. ZŠ
Letos poprvé se děti 6. ročníku ZŠ Poděbrado-
va zúčastnily adaptačního kurzu. Cílem kurzu
bylo posílení pozitivních vztahů ve třídě, zlep-
šení komunikace mezi dětmi, snaha vést spo-
lužáky k toleranci a vstřícnosti a na základě
osobní zkušenosti pochopit výhody spoluprá-
ce. Kurz proběhl v kempu v Jinolicích pod tak-
tovkou lektorů z jičínského K-klubu.
Děti se účastnily různých aktivit, při kterých se
o svých spolužácích dozvídaly nové informace,
vyzkoušely si svůj postřeh a tvořivost. Velkým
zážitkem pro ně byla možnost plavby na raf-
tech po rybníku, kde pochopily nutnost spolu-
práce. Spolupráci si vyzkoušely také při hře
o ztroskotání na pustém ostrově a při aktivitě
„Zachraňme vejce“.
Kurz, na který jsme získali grant Královéhradec-
kého kraje z oblasti prevence sociálně patologic-
kých jevů, se opravdu povedl. Přálo nám počasí,
bavily nás aktivity lektorů, vztahy mezi dětmi
byly pozitivní, a tak doufáme, že děti získaných
informací a zkušeností využijí v následujících
měsících svého  „soužití“ ve třídě. G. Paulusová

Děti z MŠ Fügnerova zahradníky

Ve školním roce 2015/2016 vznikl na školní
zahradě MŠ Fügnerova další, už třetí zahradní
koutek. Děti metodou smyslového učení v rámci
environmentální výchovy mohou všemi svými
smysly poznávat přírodu, přírodní jevy a její záko-
nitosti. Učí se soužití s přírodou, její důležitosti
pro náš život a hlavně ochraně a péči o ni. Prvním
zahradním koutkem je  „Pohádková jabloňka“.
Tento koutek slouží k pozorování ovocného stro-
mu a jeho změn v jednotlivých ročních obdo-
bích, sběru a ochutnávce plodů. Druhým
zahradním koutkem je záhon jarních květin, kte-

rý dětem umožňuje pozorovat jarní probouzení
přírody. Pozorují růst rostlin a určují jejich druh.
V rámci tohoto projektu každý rok zveme k naše-
mu záhonu jarních květin žáky prvních tříd ze
Základní školy Husova. Třetím koutkem vybudo-
vaným na jaře 2016 je zeleninový záhon. Děti
s pomocí učitelek si na jaře zasely do truhlíků
semínka různých druhů zeleniny. Ve třídách se
o rostlinky staraly a předpěstovaly si sadbu rajčat,
paprik, okurek, dýní, cuket. Do záhonu zasely
mrkev, petrželku, hrášek, ředkvičky, pažitku
a vysadily brambory, cibuli a předpěstovanou
sadbu. O záhon se až do léta staraly a pozorovaly
jednotlivé fáze růstu rostlin a zrání jejich plodů.
Některé druhy mohly ochutnat před prázdnina-
mi, ale největší sklizeň úrody na ně čekala na
podzim. Výchovně vzdělávací proces v přírodě je
pro děti přirozenou metodou získávání nových
informací a vědomostí. Takto získané informace
jsou pro ně velkým podkladem pro další vzdělá-
vání. Prožitkovou metodou získané vědomosti
jsou schopny přirozeně při jakékoliv činnosti
a situaci použít. Andrea Matoušková

Žáci z Jedničky navštíví partnerské školy ve Francii a v Polsku
Žáci Základní školy 17. listopadu mají před sebou
dva roky nabité aktivitami a pro jekty v rámci
mezinárodního programu Erasmus+. S pomocí
bezmála 30 tisíc euro, které se Jedničce podařilo
získat z fondů Evropské unie, budou moci žáci
a pedagogové navští vit i partnerské školy ve
Francii a v Polsku.  
První aktivita mezinárodního projektu Healthy
Eating for Better Living: Let´s Move! proběhla na
Jedničce už na konci září v rámci Evropského
dne jazyků. Během hodin angličtiny, němčiny
a ruštiny psali žáci krátké do pisy, ve kterých si
trénovali základní fráze představování. Dopisy
doplnili o obrázky z Jičína a s vyučujícími je poté
lepili v atriu školy na připravenou roli papíru,
jejíž délka dosáhla neuvěřitelných 57 metrů. Aby
bylo možné roli papíru s dopisy rozvinout
a změřit, musely ji děti přenést do zámeckého
parku. Tak dlouhý dopis byl. Stejná aktivita sou -
časně probí hala i ve spřátelených školách ve
Francii a v Polsku. 
V dalších měsících bude projekt zaměřen přede-
vším na zdravé stravování a aktivní životní styl.
Žáci se například dozvědí, jak má vypadat zdravá
snídaně, na školním po zemku si vypěstují vlastní
bylinky, pro rodiče uspořádají piknik nebo se
budou věnovat růz ným pohybovým aktivitám
v závislosti na právě probíhajícím ročním období.

Se svými zážitky budou průběžně seznamovat
své kamarády ve francouzském Pontgibaud
a polském Labiszyně, které rovněž pojedou
navštívit. Polští a francouzští školáci se v rámci
projektu zase přijedou podívat do Jičína. 
Žáci se s pomocí projektu také naučí používat
různé IT nástroje, budou se učit spolupraco vat,
vést a motivo vat ostatní k lepším výsledkům
a v neposlední řadě se dorozumívat s ostat ními
žáky spřátelených škol a zlepšovat své komuni -
kační schopnosti v cizím jazyce.
Věříme, že projekt nám kromě možnosti navštívit
Polsko a Francii přinese také plno zážitků a zku-
šeností, které si odneseme do budoucna.

Mgr. Lucie Bartošová, koordinátorka projektu

Úspěch Trojky ve vyprávěcí soutěži

Letos v červnu se žáci naší školy zúčastnili vyprávěcí
soutěže v Knihovně V. Čtvrtka  „Čteme každý –
vypráví jen někdo“. Z pěti soutěžících z naší školy
postoupily dvě žákyně Jitka Kulhánková a Simona
Eberlová do podzimního kola, které se konalo 6. říj-
na 2016 v knihovně. Zde soutěžili vypravěči, kteří
postoupili z knihoven z širšího okolí (Turnov, Děte-
nice, Semily). Úkolem dětí je převyprávět text již
existující, nebo mohou převyprávět text vlastní.
Soutěž je náročná především v tom, že účastníci
vystupují před početným a neznámým publikem
a odbornou porotou. Konkurence v poslední věko-
vé kategorii byla veliká. Porota si však nejvíce cenila
vlastních textů, a tak naše dvě statečné soutěžící
skončily na 3. místě. Jitka vyprávěla o svém milova-
ném světě myslivosti a Simona o svých zkušenos-
tech ze závodů na koních. Přestože máme ještě co
vylepšovat, už se těšíme na jarní kolo soutěže, kte-
rého se zúčastní určitě ještě více dětí z naší školy.

Mgr. Lenka Paličková
Chlapci ze ZŠ Železnická reprezentovali v desetiboji

Každoročně téměř všechny kolektivy naší
4. základní školy v Jičíně plní v rámci tělesné
výchovy disciplíny OVOV. Ti nejlepší, ať už jed-
notlivci nebo kolektivy, se účastní okresního,
krajského a nakonec celostátního kola. 
Letos se do Brna, kde se konalo republikové finá-
le 8.–10. září, probojovali dva naši žáci, Ondřej
Mikeš z 9. A a Pavel Roudný z 9. B. Za velmi teplé-
ho počasí absolvovali ve dvou dnech desetiboj
(běh 60 m a 1000 m, skok daleký, hod kriketovým

míčkem, hod plným míčem, kliky, sedy-lehy, shy-
by na šikmé lavičce, přeskoky švihadla a trojskok
z místa) a ukázalo se, že patří mezi nejvšestran-
nější chlapce v republice. Ondra ve své kategorii
(ročník narození 2002) vybojoval 3. místo a Pavel
(ročník narození 2001) 8. místo. Kromě mnoha
vylepšených osobních výkonů si chlapci přivezli
z Brna krásné zážitky. 
Blahopřejeme a přejeme další řadu sportovních
úspěchů. Mgr. Lenka Šulcová, vyučující TV
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Okénko knihovny

Nová cizojazyčná literatura
V Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně se snažíme
stále zlepšovat kvalitu a rozmanitost nabízeného
fondu. Platí to i v případě cizojazyčné beletrie.
V posledních letech se knihovně podařilo získat
větší množství této literatury. Můžeme tak Vám,
našim návštěvníkům, nabídnout knihy v originá-
le v mnohem větší míře, než tomu bylo doposud.
Nabízíme literaturu v angličtině, němčině a fran-
couzštině, ale máme také četbu např. v ruštině,
francouzštině, slovenštině a italštině. Tyto knihy
jsme soustředili na jedno místo v čítárně. Knížky
pro děti jsou umístěny v  dětském oddělení.
Chceme mít nabídku co nejpestřejší – a tak zde
najdete např. detektivní příběhy, romány, novely,
klasická díla české a světové literatury pro dospě-
lé čtenáře. Děti si mohou přečíst pohádky, Har-
ryho Pottera nebo vyprávění o Robinu Hoodovi.
Většina četby je v  zjednodušených textech,
některá je opatřena poslechovými CD. Přijďte si
vyzkoušet čtení v originále!

Anketa o časopisech 
V souvislosti se snahou zlepšovat nabídku se
na Vás obracíme s prosbou o vyplnění krátkého
dotazníku. Vyplňte jej do 30. 11. 2016 buď
v papírové podobě v knihovně, nebo na webu
knihovny: http://knihovna.jicin.cz.
Výsledky zveřejníme na našich webových
stránkách a budeme se jimi řídit při nákupu
časopisů. Děkujeme Vám za spolupráci.

Iva Rodrová

S Biografem na cestách 
Listopad bude v biografu hodně cestovatelský.
V neděli k nám vtrhne cestovatel a youtuber
Ladislav Zibura se svou cestovatelskou stand-
up show PĚŠKY MEZI BUDDHISTY A KOMUNIS-
TY. Startuje v neděli 27. listopadu v 18.00. Další
ročník festivalu SNOW FILM FEST se usídlí v bio-
grafu v neděli 20. 11. od 16.00. Celý jeho pro-
gram naleznete na našem webu. A jelikož nastal
čas podzimu, tak ani my nesmíme být pozadu.
Další ročník oblíbeného festivalu SEVERSKÝ FIL-
MOVÝ PODZIM se u nás zastaví s pěti filmovými
projekcemi a od poloviny listopadu jej nalezne-
te v našem programu zpravidla v úterý. Více se
o projektu dozvíte na str. 12. 
Další cestovatelská přednáška z dílny Pavly Bičí-
kové je nachystaná na úterý 8. 11. v  19.00
s názvem PAVLA BIČÍKOVÁ: SICÍLIE, LIPARSKÉ
OSTROVY. A pokud by cestování v listopadu
nebylo dost, tak si můžete s námi zacestovat
v čase. Vracíme se ke skvělému dokumentu
THE BEATLES: EIGHT DAYS A WEEK: THE TOU-
RING YEARS, který nás vtáhne do začátku této
nejslavnější kapely všech dob, podíváme se do
zákulisí a uvidíme dosud nevídané záběry. 
Jelikož se pomalu ale jistě blíží Vánoce, nastal
čas rozsvěcení Vánočního stromu. Tentokrát ne
po rozsvícení, ale před ním, se můžete přijít nala-
dit k nám do biografu. V neděli 27. 11. od 14.00
pro vás máme připravenou předpremiéru
pohádky Anděl Páně, na kterou se i my moc těší-
me. www.biografjicin.cz. Michal Miškovský

Fr. Kaván – Krajinou domova
V podzimním čase se do zámecké galerie
u příležitosti oslav dvojitého jubilea po
letech vrací dílo jednoho z nejvýznamněj-
ších českých krajinářů Františka Kavána
(1866–1941).
V letošním roce si připomínáme osobnost Fran-
tiška Kavána v souvislosti s jeho dvěma výročími.
Je tomu 150 let, co se tento malíř a básník naro-
dil, a 75 let, co zemřel. Kavánův výtvarný projev
prošel po studiu v krajinářském ateliéru Julia
Mařáka na pražské Akademii výtvarných umění
zajímavými proměnami. Po důsledně realistic-
kých počátcích se přiklonil k symbolismu, aby se
po roce 1900 opět vydal cestou realistického
zobrazování krajiny. Ve svých scenériích zachytil
především rodný kraj – Krkonoše, Český ráj, ale
také Českomoravskou vrchovinu a Železné hory. 
Výstava představí výběr z autorovy tvorby, při-
čemž mnohá z velmi kvalitních děl pocházejících
z raného období jsou v rámci této kolekce vysta-
vena úplně poprvé. Kolekce obrazů byla sesta-
vena ve spolupráci s  Krkonošským muzeem
v Jilemnici, z jehož sbírek také pochází největší
podíl vystavených uměleckých děl. Obrazy dále
laskavě zapůjčily galerie, muzea, firmy i soukromí
sběratelé.
Výstava  „František Kaván – Krajinou domo-
va“ bude otevřena od 13. října do 20. listo-
padu 2016 v  zámecké galerii jičínského
muzea. Otevřeno denně mimo pondělí od 
9 do 17 hodin. Mgr. L. Stránská

Co nabízí jičínské divadelní předplatné 2017?
Skupina A:
Divadlo MALÉhRY Brno
NEBE? – dámská jízda coby autorské představení inspirované
skutečnými příběhy žen kolem nás. Chlapi pozor, jedu je dost! 

Divadlo Kalich Praha / Sébastien Thiéry
ZAČÍNÁME KONČIT – herecký koncert Báry Hrzánové a Radka
Holuba ve francouzské komedii o strachu ze stárnutí
a (ne)schopnosti být spolu.

Divadlo Ungelt Praha/ Ariel Dorfman
SMRT A DÍVKA – strhující psychologický thriller o minulosti,
která nás vždycky dostihne.

Městské divadlo Mladá Boleslav/ Alessandro Baricco
NOVECENTO – fascinující příběh geniálního klavíristy oceněný
Cenou Thalie 2015 za mužský herecký výkon. 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec/ Molière
ŠKOLA ŽEN – …s  ženou se oženit je přece strašný risk!
Opravdu? Slavná komedie světového klasika možná napoví.

Skupina B:
Divadlo pod Palmovkou Praha / Marie Goosová 
FUK! – Jiří Langmajer, a nejen on,  se snaží bez úrazu proplout
 úskalími krize mužského středního věku. Černá komedie režiséra
Petra Zelenky.

Divadlo Na zábradlí Praha/ Jan Mikulášek a Dora Viceníková

HAMLETI – Má režisér vždy pravdu? Co všechno se na jevišti
nesmí? Kolik osobností herci pojmou a jak to odskáčou? Odpověď
hledá autorská inscenace s Janou Plodkovou v jedné z hlavních
rolí.

Dejvické divadlo Praha/ A. P. Čechov 
RACEK – Ivan Trojan,  Klára Melíšková, Jaroslav  Plesl,  Mir.  Kro-
bot, Lenka Krobotová, David Novotný a další v klasické komedii,
kde jsou nenaplněné ideály a city jen vzájemným nedorozumě-
ním. 

Divadlo v Dlouhé Praha / Ladislav Klíma
LIDSKÁ TRAGIKOMEDIE – satiricko-ironické podobenství
o ztroskotání velkolepých mladických snů v přízemní šedi života. 

Divadlo Bez zábradlí Praha/ Neil Simon
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ – Petr Nárožný má na své
cestě za první nevěrou průvodkyni Simonu Stašovou. 

Skupina C: letní nabídka čtyř představení v Lodžii se právě připra-
vuje.
Nepřehlédněte: Současní abonenti si mohou nové předplatné
přednostně zakoupit v informačním centru na  Valdštejnově ná-
městí od 28. 11. do 3. 12. 2016. 
Prodej zbývajících abonentek zahájíme v úterý 6. 12. 2016. 
Bližší informace o jednotlivých inscenacích, předpokládaných
termínech, o cenách i o bonusech naleznete v průběhu listo-
padu na www.kzmj.cz nebo v tištěných brožurách.

Listopad v Lodžii
Na čtvrtek 17. listopadu je v Lodžii od 20.00
naplánován velmi neobvyklý program s ná zvem
VEČER SVOBODY. Známý muzikant Jarda Svo-
boda z kapely Traband bude v komponovaném
večeru spolu s dalšími jmenovci vzdávat hold
významnému svátku. Zazní zde jeho skladby
z nového sólového alba, ale můžeme se těšit i na
(nejen) hudební překvapení.
V neděli 20. 11. od 15.00 bude v Lodžii v rámci
projektu pro rodiny s dětmi – Malé tyjátry uve-
deno představení Perníková chaloupka divad-
la Jednoho Edy. Pohádka o tom, že i ten
nejsladší perníček může někdy pořádně zhořk-
nout v ústech a že nic není takové, jak by se moh-
lo na první pohled zdát.
Další netradiční projekt s názvem POUŤ bude
uveden v pátek 25. 11. od 20.00 v Café Loggie.
Bytové scénické představení Anny Krtičkové
a Veroniky Svobodové zpracovává velmi
 osobitou formou cestu Františka z Assisi.
Až do konce prosince můžete v kavárně CAFÉ
LOGGIE zhlédnout výstavu známého výtvarníka
PETRA NIKLA. 12 kresebných ilustrací vytvořil
pro svou autorskou knihu Lingvistické pohádky.
Více o programu a Lodžii se dozvíte na
www.valdstejnskalodzie.cz
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Na Čeřovce se jel cyklokrosový závod 
V neděli  2. října proběhl
3. ročník cyklokrosového
závodu v Jičíně. Již podruhé
jako závod českého poháru
TOI TOI.
Tento seriál je u nás oficiální
nejvyšší soutěží v  cyklistic-
kém odvětví zvaném cyklo-
kros. Dále se TOi TOi ještě
člení dle zapsání v  meziná-
rodním kalendáři UCI. Náš
závod je z  tohoto pohledu
klasifikován jako národní.
Tedy pohárový pro mládež-
nické kategorie. Vložený závod mužů i žen ELI-
TE jde mimo hodnocení v poháru. Na startu
závodů všech kategorií se sešlo přes 250
závodníků. Hlavní  závod žen vyhrála Jana

CZECZINKAROVÁ (SRAM MITAS TREK). Závod
mužů ovládl Lubomír Petruš (ETHIC  Sport).
Nově k nám do Jičína přibyl i závod v katego-
riích MASTERS. To nám přineslo další závodní-

ky. Velké množství závodníků
v mládežnických kategoriích
dává naději do budoucna. To
potvrdil i reprezentační kouč
Petr Dlask. Tomu se velmi líbila
trať i zázemí závodu. I další
osobnosti českého cyklokrosu
si Jičín oblíbily. Nechyběl Sta-
nislav Bambula, Vojta Červí-
nek či Václav Ježek. Podporu
závodu se daří držet na měst-
ské radnici i krajském úřadě.
Svojí účastí to na závodě
osobně potvrdili pan starosta

Jan Malý i pan radní KHK  Josef Dvořák. Plánem
do budoucna je dostat jičínský závod do pre-
stižnějšího hodnocení z pohledu UCI. 

Petr Kordík 

Mikulášský běh na Bradech se blíží
Tak jako každoročně pořádají jičínští atleti ve spolupráci s oddílem orien-
tačního běhu Sportcentrum a obcí Brada – Rybníček další, letos již 71. roč-
ník Mikulášského běhu na Bradech. Letošní závod je zařazen mezi
významné soutěže České unie sportu a tak na závodníky, stejně jako
v minulých letech, čeká podstatně vylepšené sportoviště.
V letošním roce proběhne závod v neděli 4. prosince. Na svoji trať postupně
vystartují nejmladší  „mlíčňáci“ až po důstojné kmety-veterány. Právě tímto
věkově širokým startovním polem je jičínský závod jedinečný. Od svého
počátku se nejedná jen o závod atletů, ale všech sportovců i nesportovců,
kteří mají rádi pohyb v přírodě. Navíc svým každoročním, nikdy nepřeru-
šeným konáním je podle statistiků třetím nejstarším nonstop konaným
během po Běchovicích a Velké Kunratické.
Od loňského ročníku užíváme nový způsob měření časů v intervalových
kategoriích. Po letech pořadatelé opustili systém SI čipů, který je vhodný
pro závody v orientačním běhu, a přecházejí na systém čipů připevně-
ných na levé botě běžce, kdy je borcům automaticky odečítán čas po
přeběhnutí cílového koberce. Čip obdrží závodníci v kanceláři v den
startu proti vratné záloze sto korun. 
Start závodu nejmenších „mlíčňáků“ začíná v neděli od deseti hodin. Inter-
valové starty starších závodníků jsou na pořadu o hodinu později.

 Pořadatelé doporučují přihlásit se předem na e-mailové adrese
 sindelarp@seznam.cz, čímž se závodníci vyhnou případným frontám. Dal-
ší možností je přihlášení se v sobotu 3. prosince na 4. ZŠ v Jičíně (pod
nemocnicí) v době mezi patnáctou a šestnáctou hodinou. Poslední mož-
ností je pak přihláška v neděli přímo na startu na Bradech od půl deváté
do deseti hodin.
Pořadatelé z  atletického klubu AC TJ Jičín srdečně zvou širokou
 sportumilovnou veřejnost. Veškeré informace o závodu najdete na
 http://mikulasskybeh.wz.cz. Petr Šindelář, AC TJ Jičín

Strážníci městské policie zlatí ve fotbale
Dne 17. 9. 2016 se tým Městské policie Jičín zúčastnil venkovního fot-
balového turnaje v Plzni. Turnaj pořádala MP Plzeň na hřišti Slovanu
Plzeň. Turnaje se zúčastnily tyto týmy: MP Jičín, MP Praha, MP Most,
MP Plzeň a PČR Plzeň. Hrací čas byl stanoven na 1� 12 minut, což boha-
tě stačilo k tomu, aby se ukázaly nesporné kvality našeho týmu. Hrací
systém byl nastaven tak, že hrál každý s každým. Tým, který měl na konci
nejvíce bodů, se stal vítězem turnaje. Naši tento turnaj jednoznačně
vyhráli, když měli impozantní skóre 13:5 a 10 bodů. Bilance 3 výher a jed-
né remízy 1:1 s MP Praha hovoří za vše. Nutno po dotknout, že nás
podržel brankář Martin Lorenc. Důležité branky vstřelil Michael Vacek,

který byl zvolen nejlep-
ším střelcem turnaje.
Samozřejmě stabilní
výkony podali další stráž-
níci MP Jičín: Řeháček
Jaroslav, Bryscejn Petr
a Kolář Jan, Plíšek Martin,
Flaxa Pavel. Podporu
v hledišti zajišťoval velitel
MP Jičín Bc. Karel Juryca
a zástupce velitele Leoš
Jón. 

Bc. Jaroslav Řeháček
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Dana Šafka Brožková končí reprezentační kariéru

Nejúspěšnější orientační běžkyně v české his-
torii, jičínská závodnice Dana Šafka Brožková,
ukončila svou reprezentační kariéru. Během
patnácti let, kdy byla stabilním článkem české-
ho týmu, se dvakrát stala mistryní světa a vybo-
jovala další čtyři medaile z MS a ME.
Brožková v žákovských a dorosteneckých kate-
goriích příliš nevyčnívala, ale hned na svém
prvním juniorském mistrovství světa v roce

2001 získala zlatou medaili.  „Tak jako si Jágr po
tréninku ještě přidává, tak se Dana vracela zpát-
ky do lesa na místa, kde to orientačně neustála
a snažila se ty situace dokonale pochopit,” vzpo-
mínají na její tréninkové metody reprezentační
trenéři.
Na první MS dospělých odjela v roce 2002. Prů-
lom přišel v roce 2006, kdy si z MS v Dánsku při-
vezla bronzovou medaili ze své oblíbené
klasické trati. O dva roky později se mistrovství
světa konalo v ČR v Olomouci. Dana tlak domá-
cího prostředí ustála a doběhla si pro svou
první zlatou medaili na klasické trati. Skvělý
úspěch zopakovala v následujícím roce, trochu
překvapivě ale vyhrála na krátké trati. Poslední
individuální medaili, stříbrnou, přivezla v roce
2011 z Francie opět z klasické trati a doplnila ji
stříbrnou medailí ze štafet.
V profesní kariéře se Dana Šafka Brožková věnu-
je vědě, působí na 2. lékařské fakultě Univerzity
Karlovy v Praze. Je vdaná a má dceru.

(repreob, o-news, ven)

Gratulace k 80. narozeninám
Oddíl orientačního běhu Sportcentrum Jičín
gratuluje svému bývalému dlouholetému
předsedovi a stále úspěšnému závodníkovi
Jaroslavu Havlíkovi k 80. narozeninám, které
oslaví 12. listopadu. Předčasný dárek si Havlík
k narozeninám nadělil letos v srpnu sám –
v estonském Tallinu se stal mistrem světa vete-
ránů na sprintové trati. Přejeme hodně zdraví
a síly do dalších let i závodů v orientačním
běhu. (sjc)

Dana se zlatou medailí z roku 2008 z MS v Olomouci.

Dva tituly z Mistrovství ČR tělesně postižených sportovců
Ve druhé polovině září se konalo v Hradci Králové
Mistrovství České republiky 2016 tělesně posti-
žených sportovců ve stolním tenisu jednotlivců,
kterého se také zúčastnili hráči našeho oddílu.
V  konkurenci třiceti hráčů se naše tříčlenná
výprava neztratila a získala díky Jiřímu Soukupo-
vi a Miroslavu Cinibulkovi dva tituly MISTR České
republiky ve dvou hře (skupina 8) a čtyřhře (pro
hráče bez rozdílu postižení) a stříbro ve dvouhře
(skupina 9). 
Ve skupině 8, kde se do závěrečného turnaje pro-
bojovalo 5 nejlepších, Jiří Soukup potvrdil svoji
suverenitu a bez porážky zvítězil, když ve čtyřech
zápasech ztratil pouhé 2 sety.
Ve skupině 9 Miroslav Cinibulk mezi šesti hráči
okusil porážku pouze s pozdějším vítězem a se
čtyřmi vítězstvími a jednou porážkou obsadil
druhé místo, tedy stříbro. Martin Budina, startu-

jící v 10. skupině postižení, měl nejtěžší úlohu
i los. Devět nominovaných hráčů bylo rozděleno
do dvou skupin (5+4) a Martin bojoval v té pěti -
členné. Ve dvou zápasech těsně podlehl 3:2 na
sety a tyto porážky ho odsoudily až na 4. místo.
Tím pádem hrál ve skupině o 7.–9. místo, kde po

dvou hladkých výhrách 3:0 obsadil celkové 
7. místo.
Nejkvalitnější soutěží Mistrovství ČR TPS byla
čtyřhra, kde startovali hráči bez rozdílu postižení.
Do „pavouka“ bylo nalosováno 12 dvojic a naše
dvojice Jiří Soukup–Miroslav Cinibulk byla
 nasazena jako č. 2. Chlapci splnili ambice a ve
finálovém utkání nakonec porazili pár Mi -
chal–Kallmünzer nasazený jako č. 1, a tím si za -
jistili titul Mistra České republiky. Ani Martin
Budina hrající ve dvojici s Tesařem se v soutěži
neztratili a po vyřazení s vítězi ve čtvrtfinále
obsadili pěkné 5. místo. 
Poděkování patří všem našim hráčům za repre-
zentaci našeho oddílu i města.
O fotodokumentaci se po staral Martin Budina
a najdete ji na buda11.rajce.idnes.cz.

-mr-

Jaroslav Havlík mistrem světa ve sprintu, Tallin 2016.

Hledáme nové talenty

Máte doma šikovného neposedu, který by
mohl vybít svou energii v rychlém,

moderním a dynamickém sportu? Přijďte mezi nás. Házenkářský klub
HBC Continental Jičín hledá talentované chlapce ve věku od 4 do 12
let se zájmem o sport. Tréninky probíhají v zimním období (říjen - bře-
zen) v tělocvičně 3. ZŠ v Poděbradově ulici. 

➢ KDY pondělí – od 16.00 do 17.00 hodin (4–6 let)
– od 17.00 do 19.00 hodin (6–12 let)

středa – od 16.00 do 18.00 hodin (6–12 let)

➢ KDE tělocvična 3. ZŠ v Poděbradově ulici

➢ S SEBOU sportovní obuv a oblečení, láhev s pitím, chuť  sportovat

➢ KONTAKT Marek Ženatý, tel. 603 866 201
Lucie Doležalová, tel. 776 352 325
sekretariát HBC Jičín, tel. 775 311 801
e-mail: hazena@jicin.cz

Co nabízíme?
➢ pravidelné tréninky vedené zkušenými trenéry s příslušnou licencí

➢ sportovní vyžití při mistrovských a přátelských turnajích

➢ každoroční letní tréninkový kemp

➢ nové přátele, kamarády, spoustu legrace

➢ sounáležitost k nejúspěšnějšímu jičínskému sportu posledních let

…přijď mezi nás!!!

Zleva: Jiří Soukup, Miroslav Cinibulk
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Ohlédnutí za letošní pohádkou
Zazvonil zvonec… a pohád-

kové město Jičín se obléklo 

zpět do svého typického kabá-

tu. Jako naši pohádkoví čtenáři 

a hosté jste byli pravidelně in-

formováni od samotných pří-

prav až po realizaci letošního 

ročníku, proto bychom Vás rádi 

zasvětili i do festivalových a po-

festivalových dní. 

Chůdaři, kouzelníci, siláci, klau-

ni, bubeníci a další malí i vel-

cí… Ti všichni se zúčastnili tra-

dičního festivalového průvodu. 

Od těchto okamžiků historické 

centrum města ožilo. Lidé vyra-

zili do ulic s úsměvy ve tvářích, 

navštívili mnoho cirkusových 

workshopů a představení v zá-

meckém parku, zhlédli zajíma-

vá vystoupení nejen na hlavním 

pódiu, naučili se netradičním 

cirkusovým prvkům v šapitó, … 

Program byl nabitý a o zábavu 

tu nebyla nouze! Tak by se dal 

v krátkosti popsat letošní roč-

ník festivalu s podtitulem CIRK, 

který rozpohyboval hosty všech 

věkových kategorií. A nejen to… 

Užili jsme si skvělou atmosféru 

při vystoupení Kolínského Big 

Bandu s Michalem Malátným 

či sobotní show Monkey Busi-

ness v čele s Matějem Rupper-

tem. Zaposlouchali jsme se 

do hitů skupiny Xindl X a písní 

zpěváka Petra Bendeho, který 

vystupoval s jičínským sborem 

Smetana. Nad pestrobarevný-

mi kousky v podání Petra Vac-

ka a Majdy Reifové se bavily ne-

jen děti. Do dětských let se při 

poslechu tajuplných pohádek 

v komorním prostředí zámec-

kého parku a Rynečku vrátili 

všichni dospěláci.

Za celou produkci můžeme říci, 

že letošní ročník se vydařil. Po-

vedlo se naplnit dramaturgic-

kou vizi Pavlíny Paličkové, která 

měla za cíl rozpohybovat malé 

i velké návštěvníky pohádkové-

ho města a přivést tak na slav-

nosti rozesmáté tváře. 

Během festivalu nenastaly žád-

né velké komplikace, až na pár 

úsměvných příhod, na které 

celý tým bude ještě dlouhá léta 

vzpomínat. Například na odchyt 

zaběhnutých koz. 

Co říci závěrem? Snad jen, že 

DĚKUJEME! Děkujeme za Va- 

še nápadité masky! Děkuje-

me za Vaši ctěnou návštěvu…  

a za Vaši skvělou náladu, díky 

které jste nám pomohli vytvořit 

perfektní atmosféru během ce-

lého festivalu! Za rok zase na vi-

děnou… 

Za festivalový tým
Jana Jiránková

J I Č Í N  Ž I J E

Biograf Jičín nabízí festival severských filmů
Severský filmový klub přináší tradiční přehlídku
severské filmové kinematografie již po sedmé.
Diváci se mohou těšit na peprný humor seveřanů,
mrazivé kriminální příběhy, absurdní dramata,
historické snímky natočené podle skutečných
událostí a ničím nepřikrášlené lidské osudy na stří-
brném plátně. Filmové zážitky dokreslí svérázná
hudba i krása skandinávské přírody. Uvedeny
budou filmové novinky, méně známé snímky star-
šího data výroby a na přání diváků i vybrané

úspěšné tituly z minulých ročníků. Severský filmo-
vý podzim 2016 se koná od 11. listopadu do
8. prosince v 11 městech ČR a nabídne 32 snímků
z 6 severských zemí – 12 švédských, 9 norských,
5 dánských, 3 finské, 2 islandské a 1 litevský. V Jičí-
ně se na filmy můžete těšit od 15. 11.–6. 12.
2016. Festival pořádá Severský filmový klub za
podpory Ministerstva kultury ČR, Magistrátu hlav-
ního města Prahy, Magistrátu města Brna a amba-
sád severských států.  www.sfklub.cz -MD-

Jičín navštívil ministr financí
Andrej Babiš

Město Jičín navštívil v pátek 23. září dopoledne
ministr financí a místopředseda vlády Andrej
Babiš. Na náměstí se setkal s občany, navštívil
místní firmu a také radnici, kde se zapsal do
Pamětní knihy.

Starosta přivítal na radnici úřadujícího mistra Evropy
v autocrossu Václava Fejfara

V pátek 30. září navštívil na pozvání starosty
města JUDr. Jana Malého jičínskou radnici úřa-
dující mistr Evropy v autocrossu Václav Fejfar.
Ten letos získal titul již počtvrté a podle něj to
byl jeden z jeho nejtěžších závodů, když zvítězil
ve finálovém závodě evropského šampionátu
ve francouzském St. Igny de Vers. Starostovi tak
povyprávěl nejen o tomto závodu, ale o celé
své cestě k titulu. 

Hravé odpoledne pro děti a mládež v jičínské knihovně
V pondělí 3. 10. 2016, v rámci každoroční celo státní
akce Týden knihoven, se děti a mládež seznámily
s novými deskovými hrami od společnosti MINDok.
Dopoledne si přišlo zasoutěžit 42 dětí ze základních
škol s bezmála třiceti nejrůznějšími hrami, mimo jiné:
nejnovější a oceněná hra Krycí jména, dále Abaku,
Goblíci jedlíci a další. Vítězové knihovnou vyhlášené
soutěže „Vymysli příběh podle herních kostek“ dostali
malé odměny. Hry byly odpoledne využity mládeží
z klubu Free Time a pan Bohumil Kebza, zástupce
výrobce, seznámil hráče s různými hráčskými fígly ve
hře Summoner Wars. Knihovna 20 her z nabídky
zakoupila a půjčuje je čtenářům i domů. Mezi nimi

jsou hry vzdělávací, rodinné, dětské, párty hry, smart
hry i hry pro náročné. Z výčtu bych upozornila na: Car-
cassonne, Černé historky, Bílé historky, Summoner Wars,
Slovopád, Příběhy z kostek, Duch a další.

Jana Benešová

Seniorská posezení v prostorách 
Městského úřadu pokračují

Pravidelné seniorské úterky se stávají velmi
příjemným společným setkáním, při kterém
hraje hudba, popíjí se káva nebo čaj nebo se
jen tak vedou řeči. K tomuto volnému progra-
mu přibyl při posledním posezení program
žáků ZUŠ. Toto vystoupení bylo kvitováno
s takovým nadšením, že paní ředitelka, která
doprovázela účinkující na klavír, přislíbila
vánoční  vystoupení. 
Zveme všechny seniory, kteří mají čas a nála-
du k příjemnému posezení do velké zasedací
místnosti Městského úřadu na Žižkově nám.,
a to ve dnech 15. 11. a 6. 12. a od ledna vždy
každé první úterý v měsíci od 15 hod.
Těšíme se na vás! mf
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Slavnostní zahájení univerzitního studia v Jičíně

V pátek 30. září 2016 proběhlo v Porotním sále
Valdštejnského zámku slavnostní zahájení uni-
verzitního studia v Konzultačním středisku v Jičí-
ně v akademickém roce 2016/2017. Setkání se
zúčastnili studenti 1. ročníků obou programů –
bakalářského i navazujícího magisterského, jejich
Alma Mater - Provozně ekonomické fakulty České
zemědělské univerzity v Praze. Novým studen-
tům úspěšné studium popřáli členové kolegia,
starosta města Jičína JUDr. Jan Malý, zástupce

Provozně ekonomické fakulty České zemědělské
univerzity v Praze Ing. Michaela Havlíková, Ph.D.,
ředitelka Okresní agrární komory v Jičíně
Ing. Hana Svatoňová a vedoucí odboru školství,
mládeže a tělovýchovy Ing. Miroslav Kazda. Zahá-
jení se zúčastnili další vzácní hosté Mgr. Denisa
Civínová, zástupce katedry práva, a PaedDr. Ivan
Truhlička, ředitel Základní školy a mateřské školy
17. listopadu v Jičíně. Konzultační středisko v Jičí-
ně vzdělává studenty již více jak 10 let a za tu
dobu akademický titul získalo téměř 1000 stu-
dentů z celé České republiky jak v bakalářském,
tak v magisterském stupni. O studium v Jičíně je
stále velký zájem, o čemž svědčí letošní počet stu-
dentů prvních ročníků, který je nejvyšší za posled-
ních sedm let. V  Jičíně studuje více jak 200
studentů. Organizaci a provoz Konzultačního
střediska zajišťuje Město Jičín - Odbor školství,
mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Okresní
agrární komorou v Jičíně. Novým studentům pře-
jeme příjemné a úspěšné studium!

Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Adoptujte píšťaly, pomůžete varhanám v kostele sv. Jakuba Většího
Vážení přátelé varhanní hudby,
ve spolupráci s Římskokatolickou farností - arci-
děkanství Jičín se náš spolek ORGANUM
 CANTATE, z. s. snaží pomoci se získáváním
finančních prostředků na restaurování varhan
v kostele sv. Jakuba Většího v Jičíně. 
Varhany byly postaveny v roce 1903 firmou
Eman Š. Petr, jako její 155 opus. Jsou střední
velikosti a mají 30 rejstříků. V I. manualu 11, v II.
manualu 9 a pedálů 10. Vzduchotechnika má
systém rourkové mechaniky. Tento pneumatic-
ký systém zajišťuje bleskurychlé ozvučení
i zmizení tónů a přesnost řídícího stroje. Jsou
dokonalým mistrovským nástrojem s dnes již
nedostižným a nenapodobitelným zvukem,
obzvláště ve flétnách a smyčcích. Jsou jedineč-
nou konstrukční technickou památkou a byly
proto zapsány do seznamu chráněných movi-
tých kulturních památek České republiky dne
30. ledna 2006. Unikátní zvuk varhan je zazna-
menán pro budoucí generace Českým rozhla-
sem v jeho zlatém fondu.
Po sto letech jejich provozu bylo v roce 2004
přikročeno k jejich restaurování. Vysoutěžená

cena opravy a rekonstrukce je 3 500 000 Kč.
Jako první byla provedena oprava měchu
a úprava místnosti, ve které jsou umístěny. Dále
proběhla rekonstrukce píšťal, hracího stolu
a celé mechaniky nástroje. V současné době je
restaurována hrací skříň. V roce 2017 je třeba
dokončit sestavení nástroje a jeho naladění.
Tato závěrečná etapa generální opravy před-
stavuje ještě náklady ve výši 700 000 Kč.
Naší snahou je pomoci se sháněním finančních
prostředků jako podílu k dotacím, které jsou
poskytovány např. od města Jičína nebo Králo-
véhradeckého kraje. Obracíme se proto na Vás,
kteří máte rádi varhanní hudbu a jste ochotni
přispět na tuto záchranu kulturního dědictví
a jedinečného nástroje, jakým varhany jsou.
Rozhodli jsme se proto k ojedinělé akci, a to
s nabídkou veřejné sbírky s názvem: „ADOPCE
PÍŠŤAL“.
Byl vytvořen seznam jednotlivých píšťal s jejich
symbolickou hodnotou, za jakou je možná
jejich adopce.
Na důkaz Vaší štědrosti Vám vydáme ozdobný
certifikát s označením píšťaly a výší Vašeho

příspěvku. Na nástěnce umístěné v chrámu
sv. Jakuba a sv. Ignáce a na webových strán-
kách farnosti je umístěn seznam, ze kterého
si vyberete název píšťaly s její hodnotou, pře-
dáte, nebo e-mailem zašlete tuto informaci
zástupcům ORGANUM CANTATE, z. s. a s pří-
slušným variabilním symbolem zaplatíte
peníze na účet: č. ú. 244033415/0300. Možno
je i předat peníze osobně oproti potvrzení do
pokladny spolku. Doba konání veřejné sbír-
ky je od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2017. Můžeme
vydat i potvrzení pro daňové odpisy.
Zástupci ORGANUM CANTATE, z. s. jsou p.
J. Drška nebo pí. Ing. Mária Hníková. E-mail:
organumcantate@seznam.cz. 
Děkujeme Vám předem za Váš přístup k této
akci a přejme si, aby již příští rok zazněly
 zrestaurované varhany v plné kráse svých
tónů. Prosíme také o pomoc s propagací této
sbírky. 
Bližší informace na webu: http://www.jicin.far-
nost.cz/adopce_pistal.html

Jiří Drška,
předseda spolku

SVOBODA JÍT S BOHEM 
– kniha pro inspiraci

i povzbuzení
Tento měsíc vychází kniha rozhovorů s řím-
skokatolickým farářem Josefem Kordíkem
z  pera kulturoložky a hebraistky Terezie
Dubinové. Název knihy „Kniha, která může
být: Svoboda jít s Bohem“ odkazuje na „Kni-
hu, která by nemusela být“ dostupnou na
webu. Tu pan Kordík napsal na začátku 80. let
poté, co mu byl komunistickými orgány po
podpisu Charty 77 odebrán státní souhlas
k  výkonu duchovenské činnosti. Odvážný
muž poté pracoval jako zámečník a truhlář
a aktivně se zúčastnil akcí disentu. K ducho-
venské službě se vrátil až po revoluci roku
1989 a roku 1990 začal pracovat také ve Věz-
nici Valdice jako vězeňský kaplan. Nová kni-
ha zachycuje vzpomínky na mládí, povolání
ke kněžské službě, studia v  litoměřickém
semináři, aktivity v okruhu Charty, farářskou
službu i práci po jejím přerušení, návrat do
služby a vybudování živé komunity v  Že -
leznici u Jičína. Láska k Bibli tazatelky i tá -
zaného ústí v  mnoho zamyšlení nad
biblickými příběhy a jejich aktuálním posel-
stvím či nad problematikou věrnosti překla-
dů. Poselstvím knihy je víra, že lidé různého
duchovního zázemí a životních zkušeností se
mohou v úctě a respektu setkat a pozorně si
naslouchat. 
Slavnostní uvedení knihy v Jičíně se koná
ve čtvrtek 10. listopadu v  18 hodin
v Židovské 100. Jste srdečně zváni!  Infor-
mace o prodeji a distribuci knihy najdete
na webu http://farnost-zeleznice.webno-
de.cz/. Koupí knihy přispějete do sbírky
na opravu prasklého stropu kostela sv. Jil-
jí v Železnici. T. Dubinová

Pozvánka na VI. Královský bál Pozvánka na II. Skautský ples
Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín
pořádá opět dobročinný ples na podporu domá-
cí hospicové péče, kterou poskytuje Domácí
hospic Hořice. Dosud jsme pomohli hospici
téměř dvěma sty tisíci korunami, které byly urče-
ny k dovybavení potřebnými pomůckami pro
zkvalitnění péče o umírající v domácím  prostředí.
Letošní šestý ročník se bude konat v sobotu
19. 11. 2016 od 19 hodin v kulturním domě
ve Valdicích. K tanci zahraje kapela Levou rukou
band. Předprodej vstupenek je v Informačním
centru.

Junák – český skaut z. s., středisko Brána Jičín
zve všechny příznivce hudby a tance na
II. SKAUTSKÝ PLES, který se koná 11. 11. 2016
od 19.00 v Masarykově divadle v Jičíně. 
Vstupenky jsou v předprodeji v Informačním
centru. K tanci zahraje kapela Levou rukou
band. 
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Již 15. ročník celoroční soutěže
„O POHÁR K-klubu“ ve stolním teni-
su jednotlivců pro školní rok

2016–2017 byl zahájen prvním turnajem.
Poslední den v měsíci září se do herny stolního
tenisu ve Sportovním areálu sjelo čtrnáct stol-
ních tenistů, aby na začátku sezony otestovali
svoji výkonnost. V kategorii mladších (ročník
narození 2004 a ml.) zvítězil Filip Kozák (ZŠ
Miletín) před Danielem Valešem (ZŠ Husova
Jičín), třetí se umístil Vojtěch Jalový (ZŠ Miletín)
a za ním byl Patrik Harcuba (ZŠ Husova Jičín).
Ve starších (ročník narození 2001–2003) bylo
následující pořadí: 1. Jakub Tázler, 2. Lukáš
Tonar (oba ZŠ Chomutice), 3. Soňa Petrová (ZŠ
Miletín), 4. Vít Těšínský (ZŠ Chomutice),
5. Radim Valeš (ZŠ Husova Jičín), 6. Jan Vedej
(ZŠ 17. listopadu Jičín).

Trochu nás však mrzí malá účast hráčů ze
zájmových kroužků pracujících při K-klubu
Jičín a oddílu stolního tenisu. 
Soutěž O POHÁR K-klubu probíhá ve dvou
věkových kategoriích. Hraje se od září do
června následujícího roku celkem deset tur-
najů. Sedm nejlepších umístění hráčů v jed-
notlivých turnajích se započítává do
celkového pořadí, které určuje vyšší bodový
zisk. Vítěz získává do celkového hodnocení 
10 bodů, druhý 9, třetí 8 atd. Hráči od 9. místa
mají za účast 2 body. Ještě stojí za zmínku, že
každý hráč jednotlivých turnajů si odnese
„malý diplom“ a k němu povídání, zajímavos-
ti, novinky a něco o pravidlech stolního
 tenisu. 
Po 10. turnaji v červnu je vyhodnoceno 6 nej-
lepších v obou věkových kategoriích a oceně-

no „Poháry K-klubu“ a„velkým“ diplomem. Dru-
hý turnaj se uskutečnil 21. 10. a výsledky se již
nevešly do uzávěrky tohoto zpravodaje.
Termíny dalších: 11. listopadu, 9. prosince,
13. ledna, 17. února, 17. března, 7. dubna,
12. května a závěrečný s předáním „Pohárů 
K-klubu“ bude 2. června. 
Hraje se vždy v pátek odpoledne, prezence
probíhá v  herně stolního tenisu SZMJ od
13.30 do 14.10 hodin, následuje rozlosování
a vlastní turnaj. Je určen pro chlapce i dívky
1. až 9. ročníků základních škol a příslušných
ročníků gymnázií. Přihlásit se mohou hráči
z celého regionu Jičín v době prezence na
místě. 
Výsledky a další informace se dozvíte na strán-
kách www.kackojicin.cz a v regionálním tisku.

MR “K“

„O POHÁR K-klubu“  2016–2017

V lednu 2017 tomu bude rok, kdy K-klub začal
provozovat Centrum přírodních věd – Hvězdár-
nu Jičín. Hvězdárna funguje na území Jičína od
60. let minulého století. Současnou podobu zís-
kal areál v roce 2015 díky státní dotaci a fondům
EU. Vykoupena a zpřístupněna byla zahrada,
nově byl vybudován přednáškový sál o kapacitě
40 míst a přístupová cesta s parkovištěm, dále
byly upraveny prostory „v prachárně“, vybavena
byla studovna a v neposlední řadě byla pořízena
nová technika na pozorování. Díky úpravám
a vstřícnosti města Jičín můžeme nejen jičínským
obyvatelům, ale všem návštěvníkům Jičína
nabídnout další zajímavé místo. Otevřeno máme
vždy každé pondělí 13.00–17.00, úterý
9.00–12.00, 13.00–16.00 a čtvrtek 13.00–17.00.
Dále nabízíme environmentální poradnu, která
má otevřeno 13.00–16.00. Slunce můžete přijít
pozorovat v pondělí a ve čtvrtek od 13.00–16.00.
Noční pozorování realizujeme pravidelně
v pondělí a pátek po vzájemné telefonické doho-
dě. Nabídka Centra je velmi pestrá. Od výše jme-
novaného pozorování přes nabídku školkám,
školám, skupinám, až po činnost přednáškovou
a osvětovou. 

NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ – Astronomie
Naše výukové programy probudí zvídavost kaž-
dého dítěte a rozšíří znalosti k danému tématu.
Interaktivní forma programů umožňuje účastní-

kům pochopit samotné fungování věcí a jevů. Za
jasného počasí je každý program spojen s pozo-
rováním oblohy. Pro mateřské školy nabízíme
program Slunce a jiné hvězdy nebo Souhvězdí,
pro základní školy Souhvězdí pro 1.–3. tř., Zákla-
dy vesmíru pro 1.–3. tř. a 4.–6. tř., Sluneční sou-
stava pro 4.–6. tř. a 7.–9. tř., Země a její měsíc pro
7.–9. tř., Za hranicí Mléčné dráhy pro 7.–9. třídy.
Pro střední školy jsou připraveny programy
Země a její měsíc nebo Za hranicí Mléčné dráhy.

NABÍDKA VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ –
Environmentální výchova
Zde jsou připraveny rovněž programy pro děti
od mateřských škol – například Hravé třídění
odpadů, Půda jako nutná část pro život člově-
ka, Ekologická stopa každého člověka, Strom
jako ekosystém, Havárie a chemie v  půdě
a mnohé další. V případě, že Vás nabídka oslo-
vila, kontaktujte pracovníka hvězdárny.
Do konce kalendářního roku nabízíme ještě
přednášky a promítání:
1. 11. 2016 od 18 hodin přednáška – Nepo-
máhej mi, když to neumíš. „Na přednášce se
dozvíte, co dělat v případě nálezu zraněného zví-
řete. Co vše obnáší péče, co je to záchranná sta-
nice pro zraněná zvířata. Přednáší Mgr. Petra
Zíková z Regionálního muzea a galerie Jičín.“
16. 11. 2016 od 18 hodin promítání – „Co se
nenosí“ – Upcyklace je čím dál rozšířenější meto-

da, která dokáže využít materiál z přebytečných
výrobků k vytvoření produktu vyšší hodnoty.
Vydáme se po stopách módního průmyslu, od
obchodních řetězců až k asijským velkovýrob-
nám a k využívání textilu, který by běžně skončil
na skládce, podobně jako další tisíce tun obleče-
ní, které se neprodalo nebo vyšlo z módy.
24. 11. 2016 od 18 hodin přednáška – „Všich-
ni na Mars“. Lety na Mars a osídlení rudé planety
je téma, o kterém se v poslední době mluví velmi
často, vyprávět nám na toto téma bude pan
Veselý.
V prosinci nás pak čekají ještě dvě přednášky.
První v úterý 6. 12. 2016 od 18 hodin bude
naše paní zahradnice Miluše Bílková vyprávět
o tom, co všechno můžeme ze zahrady zužit-
kovat, sníst, usušit, uvařit, zavařit a jak. Poslední
přednáška tohoto kalendářního roku bude ve
čtvrtek 15. 12. 2016 od 18 hodin a nese
název „Dobytí hvězdnatého jižního ráje“ se
známým fotografem, cestovatelem a spisovate-
lem Petrem Horálkem. Součástí cestopisného
povídání bude autorská výstava fotografií
a autogramiáda knihy se stejnojmenným
názvem.
Všechny informace k  dění naleznete na
www.hvezdarnajicin.cz. nebo Vám můžeme
nabídku zasílat na Váš e-mail. Stačí jen zaslat
Vaši adresu na info@hvezdarnajicin.cz. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

CENTRUM PŘÍRODNÍCH VĚD – HVĚZDÁRNA JIČÍN

VVííttěězzoovvéé  kkaatteeggoorriiee  mmllaaddššíí VVííttěězzoovvéé  kkaatteeggoorriiee  ssttaarrššíí
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

V rytmu diska s KAMARÁDY
V úterý 4. října se v Masarykově
divadle konala již tradiční spole-
čenská akce, kterou pořádali
Kamarádi z  jičínského Denního
stacionáře. Čtvrtého ročníku Dis-

kohrátek se zúčastnil rekordní počet 216 lidí ze
13 organizací, které k nám přijely z Královéhra-
deckého, Libereckého a Středočeského kraje.
Na této události se každoročně setkávají lidé
s mentálním, tělesným nebo kombinovaným
postižením.
Taneční radovánky byly zahájeny proslovem
starosty města Jičína, pana JUDr. Jana Malého,
poté následovalo pár slov od ředitele organi-
zace Kamarád Jičín z. s., pana Bc. Jiřího Jílka.
Dále Kamarádi přivítali všechny svým taneč-
ním vystoupením „Parta správná". Naši dlouho-
letí přátelé ze Stacionáře pro zdravotně
oslabené a tělesně postižené z Trutnova obo-
hatili program o country vystoupení. Celé
odpoledne provázel hlas skvělého moderátora
a našeho dobrého kamaráda pana Marka Von-
dráka. K tanci a poslechu hrála stejně jako
v loňském roce živá kapela FANTASY music
z Rychnova nad Kněžnou. Po celou dobu koná-

ní akce byl dodržován pitný režim a doplňová-
na energie občerstvením, které připravili sami
Kamarádi. Děkujeme především městu Jičín,
společnosti Tesco v Jičíně, firmě Maso Jičín
s.r.o., Pekařství U Halířů s.r.o., Kulturním zaříze-
ním města Jičína a panu Markovi Vondrákovi,
kteří nás podpořili nebo se přímo podíleli na
pořádání čtvrtého ročníku Diskohrátek. 
Všichni jsme si užili spoustu zábavy a tance
společně s našimi kamarády z ostatních zaříze-
ní. Doufáme, že si to i ostatní užili stejně jako
my a už teď se těšíme na další milá setkání. 

KAMARÁD Jičín

Apropo zve na 15. benefiční
představení

Je tomu již dvacet let, co Apropo Jičín o.p.s.
v regionu pomáhá rodinám s dítětem s posti-
žením žít plnohodnotný život. A protože je
letošní rok jubilejní, je to rozhodně důvod
k oslavě. Dne 19. listopadu od 16.00 vás zveme
do Masarykova divadla na 15. benefiční před-
stavení, kde se bude slavit právě 20 let existence
Apropa. Můžete se těšit na výběr toho nejlep-
šího z předchozích benefičních představení.
Celým představením vás bude provázet
moderátor Jan Kovařík. „Moc rádi bychom
všechny pozvali na tuto velkou oslavu. Za tu
dobu prošlo Apropo opravdu dlouhou cestu
a chceme tak společně s vámi oslavit naše
narozeniny. Budeme se na vás moc těšit!“ řekl
Adam Kracík z Apropa Jičín. Apropo

Hudba léčí duši

V pondělí 10. října proběhl od 18.00 hodin hou-
slový koncert Jitky Koláčné, která ve spolupráci
se spolkem Péče o duševní zdraví tímto kon-
certem ukončila projekt „Hudba léčí duši“.
V průběhu roku Jitka Koláčná hrála pro klienty
Psychiatrického oddělení jičínské nemocnice
a pro klienty Péče o duševní zdraví hudbu
Johana Sebastiana Bacha. Při živé produkci byli
vyzváni k vlastní cestě k duševnímu klidu
pomocí papíru, pastelu a vlastního ponoření se
do hloubi duše. Výsledkem byly rozmanité
obrazy, které byly při koncertě vystaveny.
“Mohli jste si prohlédnout, jak hudba dává
nahlédnout do vlastního nitra, co lidé dokáží
namalovat na cestě k vlastní duši,” říká Jitka
Koláčná a pokračuje:  „Nešlo o krásný obraz, ale
šlo o proces a cestu. Přesto jsou to obrazy velice
silné, působí intenzivně a vybízí k zamyšlení.”
I návštěvníci koncertu měli možnost při hudbě
malovat. Vznikla tak další desítka obrazů. Další
podporou duševního zdraví bylo i občerstvení
podávané při koncertu. Návštěvníci mohli
ochutnat Serotoninové kopečky, dezert štěstí
z výrobny Café - Café nebo zdravé jednohubky
z Vegeethouse. Podával se Relaxátor z vinárny
Mozaika – chutné bílé a červené víno. Nebo si
mohli zakoupit drobnost pro radost z chráněné
šicí dílny a obchodu U Soba, Střediska Výmě-
ník, Péče o duševní zdraví.
Aktivity sdružení jsou financovány v rámci pro-
jektu Služby sociální prevence v Královéhra-
deckém kraji IV. 
Péče o duševní zdraví – pomáháme lidem žít
s duševní nemocí.

Rozhovor s vnukem jičínského věžníka Aleše Panochy

Jedním z nejsvéráznějších občanů Jičína byl
ponocný, cukrář, mystik, legionář a recesista -
Aleš Panocha.
Chodil jsem do novoměstské  „základky“ s jeho
vnukem – jičínským všesportovcem a trené-
rem Honzou Novotným. Spolu jsme se zúčast-
nili „bitev“ se Staroměšťáky a hájili hranici
Cidliny. Spolu jsme měli i jistá privilegia, když
jsme směli do všech prostor jičínské brány
a Aleš Panocha nám shazoval halapartnou kaš-
tany před kostelem sv. Jakuba. Scházíme se
každoročně na třídních srazech, teď však
poprvé, abych se vyptal na jeho vzpomínky na
velmi známého dědu.
„Vzpomínky mám velmi pozitivní, děda byl ve
všech ohledech zvláštní vtipálek. Dělal legraci
pro mne i pro lidi – dýchal třeba chvíli jednou
dírkou nosu, po chvíli pak druhou. Vím, že chtěl
přejít suchou nohou rybník Kníže i to, že vyklá-
dal turistům, že z věže jsou vidět Tatry. Pak jim
ukázal na dva automobily. Kouřil velký čibuk
a až do zimy chodil v krátkých kalhotách“.

Jak dlouho ses s dědou stýkal?
„Až do mých 25 let. Pomáhal jsem mu i při nety-
pických činnostech – třeba, když provazochod-

ci bratři Třískové pořádali z brány tzv. jízdy
smrti a děda jim vázal lana. Chodili jsme spolu
natahovat hodiny, dokonce i ke kostelu na
Novém Městě. Vím, že byl jakousi předlohou
pro Werichovu roli ve filmu  „Až přijde kocour“.
Byl jsem u toho, když před bránou vytvořil lva
ze sněhu. Děda neuznával lékaře, léčil se vždy
sám, ale zemřel ve zdejší nemocnici v 78 letech.
Pohřben je v Nymburce, kde se 29. 3. 1890
narodil. On se také psával  „rytíř Aleš Panocha
z Nymburka“.

Vzpomínáš na některé jeho „vejšplechty“?
„Ano – známé je třeba, že z Jičína do Valdic se
jde 30 minut, ale zpátky 30 let. Reklamní slogan
cukrářský byl „Prima certle cha cha cha, dělá
Aleš Panocha“. Nebo „Když Ježíš přešel suchou
nohou vodu – proč ne já?“ Dobře pamatuji
i jeho půlnoční troubení a pak hlášení požáru –
vždy ve směru, odkud viděl požár, vyvěsil pra-
porek. Protože jeho veršování a recesistická
rčení poslouchalo hodně turistů, musel být
požádán profesor Šalda, aby napsal text, od
něhož se děda neměl odchylovat. To je zapsá-
no i v pamětní knize Jičína. Na dědu vzpomí-
nám s radostí, jeho optimismus byl nakažlivý
a energie úžasná“.
Pro svůj svéráz, humor, jinakost a někdy těžkou
pochopitelnost zůstane Aleš Panocha v Jičíně
věčnou legendou. Když po první světové válce
navštívil francouzský generál Jičín, ptal se při
veřejné přehlídce, kdo se zúčastnil bojů proti
bolševikům na Slovensku. Přihlásil se Aleš
Panocha. Vystoupil také na četných besedách
a přednáškách, chtěl být hlídačem v Libosadu,
navrhl mj. vyspravit cestu na Šibeňák. Je neod-
myslitelně spjat s dějinami Jičína.

Jaroslav Veselý
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Řešíte, kam na střední? Navštivte 
Prezentaci středních škol a zaměstnavatelů

Máte doma deváťáka, či osmáka? Stojíte před důležitým rozhodnutím
na jakou střední školu se vydat? Připravili jsme pro vás akci, která vám
pomůže – na jednom místě naleznete střední školy i zaměstnavatele
z regionu, kteří vám usnadní vaši volbu. 
Letos proběhne první ročník akce s názvem Prezentace středních škol
a zaměstnavatelů, jejímž cílem je pomoci rodičům vybrat pro své děti
správnou školu a budoucím středoškolákům ukázat, jaké rozličné obory
existují. Chystá se tak rozmanitá burza příležitostí, která propojí všechny
skupiny zapojené v procesu přechodu žáků na střední školy a jejich násled-
né uplatnitelnosti na trhu práce. Akce přinese žákům ZŠ a jejich rodičům
přehled o studijních možnostech, ale hlavně o budoucím uplatnění absol-
ventů jednotlivých škol a oborů ve zcela konkrétních firmách.
Přijďte do Masarykova divadla v pátek či sobotu 4. a 5. listopadu 2016.
Akci pořádá Krajská hospodářská komora KHK a Královéhradecký kraj.

Ing. Zdeňka Rychterová

Město Jičín vypisuje  V Ý B Ě R O V É   Ř Í Z E N Í na místo
ředitele/ky příspěvkové organizace

„Sportovní zařízení města Jičín“ (SZMJ)
Kvalifikační předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu 
• praxe v řídící funkci min. 3 roky
• znalost právních předpisů souvisejících s činností organizace 
• organizační a řídící schopnost, orientace v činnosti řízení a hospodaření příspěvkové organizace, pově-

domí v oblasti dotací
• uchazeč je státním občanem ČR nebo je cizím státním občanem a má v ČR trvalý pobyt, ovládá jednací

jazyk, dosáhl věku 18 let, je svéprávný, bezúhonný, a splňuje další předpoklady stanovené zákonem
č. 451/1991 Sb., v platném znění

Další požadované dovednosti:
• odolnost vůči zátěži, schopnost zvládnout vysoké pracovní nasazení
• dobré komunikační schopnosti, kreativní a koncepční myšlení
• samostatnost, zodpovědnost, iniciativa
• znalost práce na PC (Microsoft Word, Excel, Internet, Outlook)
• řidičské oprávnění skupiny „B“ – aktivní řidič
• znalost světového jazyka výhodou

Nabízíme:
• platové zařazení podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., (12. platová třída)
• místo výkonu práce na území města Jičína
• dobré pracovní podmínky
• pro uchazeče nebydlící na Jičínsku možnost získání služebního bytu 

Přihlášku se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami (viz webové stránky 
www.mujicin.cz) uchazeč doručí ve lhůtě do 22. 11. 2016 do 14.00 hodin.

Bližší informace a podmínky přihlášky najdete na www.mujicin.cz / městský úřad / volná pracovní místa
nebo na tel. 493 545 200 u vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Miroslava Kazdy. 

Kdy bude proveden úklid chodníku před zámkem (holubi, prorůstající tráva).
Úklid bude proveden technickými službami ještě do zimy. 

Již poněkolikáté občané kritizují používání bílých číslic na chodníku na náměstí a na Husovce. 
Čísla zde byla s vědomím města nastříkána pořadatelem pohádkového festivalu k vyznačení rozmístění
stánků. Byl použit speciální značkovací sprej, který sám vymizí. 

Počítá se s obnovou cesty podél náhonu za koupalištěm? 
Tato cesta byla opravena vloni a jedná se o přírodní pěšinu, kde nějaké nerovnosti vždy budou. S nějakou
zásadní úpravou se v tuto chvíli nepočítá.  

Kdy bude opravena prasklá hradební zeď v parku?
V říjnu bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele. Vítěz by měl práce provést během listopadu. Před-
pokládaná cena je 300 000 Kč. 
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